EDITAL Nº 163/2022 - PROEG

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE

PRECEPTORES(AS) DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – PRP/UERN

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), no uso de suas atribuições

administrativas e legais, homologa e torna público, o resultado preliminar do Processo

Seletivo de Preceptores(as) do Programa de Residência Pedagógica (PRP), deflagrado pelo

Edital nº 152/2022 – Proeg/Uern.

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1. O resultado preliminar tratado neste Edital foi estabelecido conforme as normas

dispostas no Edital nº 152/2022 – Proeg/Uern.

1.2. Consta no Quadro abaixo o resultado preliminar referente ao Processo Seletivo

de Preceptores(as) do Programa de Residência Pedagógica (PRP).

QUADRO DE INSCRITOS
SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS/NÚCLEO: ASSU
CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º FRANCISCO

MARTINS MORAIS

JÚNIOR

ESCOLA

ESTADUAL/ENSINO

MÉDIO/MARCOS

ALBERTO DE SÁ

LEITÃO

6,04 APROVADO/BOLSIST

A

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS
CLASSIFICAÇÃO NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º JOSÉ JOSIVAN ALVES

DE MOURA

E.E. TEÓFILO

RÊGO

5,16 APROVADO/BOLSIST

A

2 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Eventual recurso contra o resultado preliminar do Processo Seletivo de

Preceptores(as) do Programa de Residência Pedagógica (PRP) deve ser encaminhado para os

endereços eletrônicos, conforme explicitado no item 10.3 do Edital no 152/2022-Proeg, até às

23:59 do dia 23/11/2022.

2.2. A Comissão de Acompanhamento dos Programas Formativos e com a Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) resolverá os casos omissos e as situações não

previstas neste Edital.

2.3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, em Mossoró/RN, aos 23 de

novembro de 2022.

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra

Coordenador Institucional do Programa Residência Pedagógica – PRP